
 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 
NOMOR 375 TAHUN 2021 

Tentang 
PENETAPAN VISI DAN MISI PROGRAM STUDI PROGRAM PROFESI GURU 

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UIN PROF. K. H. SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 
TAHUN 2021 

 
DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UIN PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

 

 
Ditetapkan di  : Purwokerto 
Pada tanggal : 9 Oktober 2021 

 
  

Menimbang : 1. bahwa dalam penyelenggaraan sistem operasional Program Studi agar sejalan dengan 
Fakultas diperlukan visi dan misi yang jelas untuk menentukan arah tujuan dari Program 
Studi Pendidikan Profesi Guru Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam 
Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto dimasa yang akan datang, maka 
diperlukan adanya Penetapan Visi dan Misi yang dimaksud; 

2. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana tersebut pada point a di atas, maka perlu 
ditetapkan dengan keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas 
Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto Tahun 2021. 

Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003; 
2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005; 
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012; 
4. Peraturan Presiden RI Nomor 41 Tahun 2021. 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan :  
Pertama : Menetapkan Visi dan Misi Program Studi Pendidikan Profesi Guru Fakultas Tarbiyah dan 

Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto Tahun 
2021. 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari 
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diubah kembali sebagaimana mestinya 



 
LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FTIK UIN PROF. K. H. SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

NOMOR 375 TAHUN 2021 TANGGAL 9 OKTOBER 2021 
Tentang 

PENETAPAN VISI DAN MISI PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UIN PROF. K. H. SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

TAHUN 2021 

Visi : 

“Menghasilkan guru yang berakhlakul karimah, progresif, integratif, dan professional serta memiliki komitmen 
terhadap nilai-nilai keagamaan dan keadilan” 

 

Misi : 

1. Menyelenggarakan pendidikan dan pelatihan guru secara profesional dalam rangka melahirkan guru yang 
berakhlakul karimah, progresif, integratif, dan professional serta memiliki komitmen terhadap nilai- nilai 
keagamaan dan keadilan. 

2. Mengembangkan penelitian yang inovatif, kreatif, dan profesional di bidang pendidikan dan 
pembelajaran. 

3. Menyelenggarakan pengabdian kepada masyarakat berbasis pendidikan, pembelajaran, dan hasil-hasil 
penelitian. 

4. Menerapkan sistem pengelolaan berbasis kinerja dan tata kelola Program Studi yang baik. 

 
 

 
 
 

 

 


